
   

 

CITTA’ DI CASTELLAMONTE 
Città Metropolitana di Torino  

COPIA  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

n.    64 
del  3/05/2016 

 
OGGETTO :  Piano   Triennale  2015-2017  per  l'individuazione  di  misure finalizzate   
alla   razionalizzazione   di   alcune  spese  di funzionamento  ex  articolo 2 e commi 594 
e seguenti - Legge n. 244/2007. Relazione consuntiva anno 2015. 
 

L’anno  duemilasedici addì  tre del mese di  maggio alle ore  11 e minuti  00  nella sala 
delle adunanze.  
Previo l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
All' appello risultano : 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
MASCHERONI Paolo  SINDACO   X  
MADDIO Giovanni  ASSESSORE   X  
FALLETTI Nella  ASSESSORE    X 
TOMAINO Giuseppe  ASSESSORE   X  

Totale   3   1 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Generale Dott.  MAGGIO Aldo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MASCHERONI Paolo nella sua qualità 
di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto 
sopra indicato.  
 

  
 Si esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione in ordine 
alla regolarità tecnica (art.49 c.1 T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 
267/2000, come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b, del  D. L. 
10.10.2012, n. 174, convertito con Legge n. 213 del 7.12.2012). 
 
            __________________________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Rag. Maura CAMPAGNOLA  

 

 

 



   

OGGETTO: PIANO TRIENNALE 2015-2017 PER L'INDIVIDUAZIONE DI MISURE 
FINALIZZATE ALLA RAZIONALIZZAZIONE DI ALCUNE SPESE DI 

FUNZIONAMENTO EX ARTICOLO 2 COMMI 594 E SEGUENTI LEGGE N. 

244/2007. RELAZIONE CONSUNTIVA ANNO 2015.  

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
RICHIAMATA la legge 24.12.2007 n.  244 ex articolo 2 commi 594 e seguenti; 
 
CONSIDERATO che la stessa prevedeva l’adozione di apposita deliberazione di 
approvazione del Piano Triennale 2015-2017 per l’individuazione di misure finalizzate 
alla razionalizzazione di alcune spese di funzionamento ex articolo 2 commi 594 e 
seguenti della Legge 24.12.2007 n. 244 ed in particolare:  
a) delle dotazioni strumentali, anche informatiche, che corredano le stazioni di lavoro 
nell’automazione d’ufficio  
b) delle autovetture di servizio, attraverso il ricorso, previa verifica di fattibilità, a 
mezzi alternativi di trasporto, anche cumulativo  
c) dei beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni 
infrastrutturali; 
 
Visto inoltre che il comma 595 del medesimo articolo 2 prevede l’indicazione delle 
misure dirette a circoscrivere l’assegnazione di apparecchiature di telefonia mobile ai 
soli casi in cui il personale debba assicurare, per esigenze di servizio, pronta e 
costante reperibilità e limitatamente al periodo necessario allo svolgimento delle 
particolari attività che ne richiedono l’uso, individuando, nel rispetto della normativa 
sulla tutela delle riservatezza dei dati personali, forme di verifica, anche a campione, 
circa il corretto utilizzo delle relative utenze; 
 
DATO ATTO che il nostro Comune non ha provveduto all’adozione di tale deliberazione 
specifica, ma ha recepito il disposto normativo in provvedimenti deliberativi (obiettivi 
PEG) e conseguenti atti dei responsabili di servizio (revisione contratti di telefonia); 
 
PRESO ATTO che in ottemperanza alle disposizioni suindicate sono state comunque 
messe in atto azioni volte al contenimento e alla razionalizzazione delle spese 
suindicate; 
 
Vista l’allegata relazione consuntiva relativa all’anno 2015 predisposta dal 
responsabile del Servizio Finanziario;  
 
Visto lo Statuto del Comune;  
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
 
Visto il parere favorevole di cui all’articolo 49 comma 1 del  Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267, come sostituito dall’art. 3, comma 1, lett. b) del Decreto Legge n. 
174 del 10.10.2012, convertito con Legge n. 213 del 7.12.2012, reso dal Responsabile 
del Servizio  in ordine alla regolarità tecnica, mentre nulla rileva in ordine alla 
regolarità contabile; 
 



   

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 
 
 

D E L I B E R A 

 

 

1. di approvare, per le ragioni e le giustificazioni esposte in premessa, la relazione 
consuntiva per l’anno 2015, allegata alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale, così come previsto dall’articolo 2 commi 594 e seguenti della Legge 
24.12.2007 n. 244; 
2. di trasmettere la presente deliberazione alla Sezione Regionale della Corte dei Conti 
e al Revisore dell’Ente; 
 
Successivamente, attesa l’urgenza, con votazione unanime favorevole espressa in 
forma palese, 

 
 

DELIBERA 

 

 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D. Lgs. del 18.08.2000, n. 267. 
 

********** 
 



   

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
F.to MASCHERONI Paolo 

 IL SEGRETARIO GENERALE   
F.to Dott.  MAGGIO Aldo 

 
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che 

-  copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  Pretorio    di  questo Comune accessibile al pubblico dal sito  

istituzionale  www.comune.castellamonte.to.it (art. 32 L.69/2009)  dal  27/06/2016  per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione 

-  la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco,  il primo giorno di pubblicazione, ai Capi Gruppo Consiliari. 

(art. 125 c.1 T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs 267/2000) 

 
Lì 27/06/2016  
 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.  MAGGIO Aldo 
 

 
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Divenuta esecutiva in data  3/05/2016 

 

� è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del  D.lgs 267/2000) 
 

�  perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (Art.134 c.3 D.Lgs. 267/00) 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.  MAGGIO Aldo 

 
  
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì 27/06/2016 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.  MAGGIO Aldo 
 

 
  
 

Ricorsi 
Contro il presente atto è possibile presentare ricorso: 
-  entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. Piemonte. 
-  entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 
 
 


